

信用评级公告

信评委公告 [2023]293 号

中诚信国际关于关注浙江嘉兴国有资本投资运营有限公司 资产整合的公告

浙江嘉兴国有资本投资运营有限公司(以下简称"嘉兴国投"或"公司")目前各类存续债中,"20 嘉投 02"、"21 嘉投 01/21 嘉兴债 01"、"21 嘉投 02"和"21 嘉投 03"由中诚信国际信用评级有限责任公司(以下简称"中诚信国际")进行相关信用评级工作。

中诚信国际关注到,2023年7月7日,公司发布了《浙江嘉兴国有资本投资运营有限公司关于资产整合的公告》(以下简称"公告"),公告称,根据嘉兴市人民政府统一部署,为巩固和深化提升国企改革三年行动成果,做强做优做大国有资本和国有企业,推动国有经济高质量发展,拟将公司持有的嘉兴市嘉实金融控股有限公司(以下简称"嘉实金控")49%股权无偿划转至嘉兴市产业发展集团有限公司(以下简称"产业集团"),股权划转后,公司持有嘉实金控的股权为51%,为第一大股东,具有实际控制权,嘉实金控仍纳入公司合并报表;拟将浙江嘉兴数字城市实验室有限公司(以下简称"嘉数公司")51%股权无偿划转至产业集团,股权划转后,嘉数公司不再纳入公司合并报表;拟将公司下属二级子公司嘉兴市高级公路投资有限公司(以下简称"嘉高公司")持有的嘉兴市实业资产投资集团有限公司(以下简称"嘉实集团")100%股权无偿划转至产业

集团,股权划转后,嘉实集团不再纳入公司合并报表。

根据经审计的 2022 年度财务报表测算,上述资产整合影响公司总资产的 6.44%、净资产的 4.96%、营业收入的 21.73%和净利润的 16.07%。

同时,公告称,市国资委拟将持有的嘉兴高新集团有限公司 6.78%股权和嘉兴市文化体育建设投资经营有限公司 100%股权无偿划入公司下属二级子公司 嘉高公司,用于充实公司的资产规模,减少股权无偿划转的影响。

根据公司提供的说明,上述资产整合是为按照政府主导、市场化运作的工作原则,以推动先进制造业和现代服务业深度融合发展为契机,进一步整合经营类国有资产,打造嘉兴市产业高质量发展支撑平台和现代服务业创新发展平台。预将整合后的产业集团定位为竞争类企业,主要业务包括科创服务、数字经济、传统制造业、现代物流、市场商贸服务业的投资、建设和运营管理等。

中诚信国际认为,嘉兴国投资产整合对其主营业务开展未产生重大不利影响。 中诚信国际将持续关注上述事项的后续进展,并对嘉兴市深化国企改革保持关注, 及时评估对公司未来经营及整体信用状况可能产生的影响。

特此公告

中诚信国际信用评级有限责任公司 二〇二三年七月十八日